VII. Omnes in Choro teneantur, (2) et sialiquis si luerit, Presidentis eum admoneat, ad sumum munus adimplendum, et inobedienti multum in ea Hora, qua deficit, pratercasum infirmatis currit note. Quando Precentor, aut Successor quidquam in Choro canendum commendaverit, cito, et sponte fiat, et qui contra fecerit, aut deviarerit a tono Præcentoris, aut Successoris, si

(1) Haec constitutio exactissime etiam observari in Ecclesia Tolentiana a primis eius incububiliis in ea enim quasi absortus magne debet, qui gradens per Ecclesiam audit calore Evangelium, statimque sicuti quando ipsius Redemptoris verba proferuntur.

(2) Omnes laxitudines opinandi penitus delevit haec constitutio, nec aliam lucusque perlegi clariorem, breviorem, et omne dubium dissipantem. Vides Clericatum de Beneficiis discordanteria 67. Canamus igitur, et proclamemus cum Angelis *Sanctus, Sanctus, Sanctus*, cum Davide ore nostro: *Ad ipsum ore meo clamans, super eum eo Laudes dicamus Deo. Septuaginta in die tandem deo tibi. Ipse etenim etiam media nocte surgapta ad confitendum Dominum. Media nocte surgebat ad confitendum nomine tuo. Moses etiam Dux Populi Israel post transiit maris rubri cantavit: Canticus Demoni. Quare si in Lega veteri Hymni, et Cantica cum letitiae Deo persolverant, aquum non est, Canonicos, praestantiores Ministros in Lega Gratias obnubescere.*

priuationato, (1) puniatur admissione unius puncti.

VIII. Dum celebrantur Missa major, Tertia, Sexta, et Vespera, nulli licet progredi in Ecclesia ante Chorum, semperque prohibitus est deambulationis in Ecclesia facere, ad foras Ecclesie stare, aut circa Altaria, ubi Missae private celebrantur, deambulare, sub pena unius puncti.

IX. Quando Succentor solum, aut paucis distantiis fuerit ante Faldistorium, et Presidentis de Sede sua descederit, ut eum adjuvet, omnes idem facere teneantur, (2) sub pena unius puncti.

X. Non licet in Choro litteras, aut libros legere, dum Divina celebrantur Officia, nec privatum recitare, nisi in Missa post Sanctus usque ad Calicis elevationem, et si aliquis a Presidente admonitus contravenerit, puniatur admissione obventionis illius Hore.

(1) Canticus Gregorianus appellatus firmus tam propter firmitatem punctorum, Clavis, et toni, quam propter melodiam, provenientem ex conformi omnium vocis; qui propter, quando aliquis a tono Succentoris deviat, Kachophonia causat, deformitatem, et dissonantiam: Ob ilique omnes uno ore, uniformiter, eodem in tono, et sequendo intonatione, et pavitatione Succentor canere debent.